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 Socialnämnden 2022-12-05 

Remissvar motion om att Danderyds kommun ska bli 
en äldrevänlig kommun 

Ärende 
Eva Lindman Marko (C) har tillsammans med övriga centergruppen lämnat 
in en motion om att Danderyd ska bli en äldrevänlig kommun, och att 
kommunen ska ansluta sig till Världshälsoorganisationens (WHO) nätverk 
för äldrevänliga städer och kommuner. 
WHO:s nätverk för äldrevänliga städer och kommuner etablerades år 2010 
för att koppla samman städer, samhällen och organisationer över hela 
världen i en gemensam vision om att forma fler äldrevänliga platser. 
Remissvar ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 16 december 2022. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden antar föreslaget yttrande till kommunstyrelsen över motion 
från Centerpartiet om att Danderyds kommun ska bli en äldrevänlig 
kommun. 

Bakgrund 
WHO:s nätverk för äldrevänliga städer och kommuner etablerades år 2010 
för att koppla samman städer, samhällen och organisationer över hela 
världen i en gemensam vision om att forma fler äldrevänliga platser. 
Nätverket fokuserar på följande åtta områden som vart och ett har sina 
kriterier som man eftersträvar att uppnå.   

1. Utemiljö och byggnader 
2. Kollektivtrafik och vägar 
3. Bostäder 
4. Social delaktighet 
5. Respekt och social inkludering 
6. Arbete, sysselsättning och medborgarinflytande 
7. Kommunikation och information 
8. Samhälls- och hälsovårdstjänster samt kommersiell service 
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Socialförvaltningens utredning 
WHO:s nätverk för äldrevänliga städer och kommuner samlar idag 1 439 
städer eller kommuner i 51 länder världen över.  
Nätverkets mål är att stimulera och möjliggöra för städer och kommuner 
världen över att bli mer äldrevänliga. Detta ska uppnås genom att: 
Inspirera – till förändring genom att visa på vad som kan göras och hur det 
kan göras. 
Koppla samman – städer och samhällen världen över för att möjliggöra 
utbyte av information, kunskap och erfarenhet. 
Stödja – städer och kommuner att hitta lämpliga innovativa och 
evidensbaserade lösningar. 
Medlemskapet i nätverket är i sig inget kvitto på att kommunen är 
äldrevänlig. Dock visar det på kommunens åtagande att lyssna på behoven 
hos den äldre befolkningen samt bedöma och övervaka kommunens 
äldrevänlighet och samverka med äldre personer över alla förvaltningar i 
syfte att skapa åldersvänliga fysiska och sociala miljöer. 
Medlemskapet är också ett åtagande att dela erfarenheter, prestationer och 
lärdomar med andra städer och kommuner.  
Socialförvaltningen redogör nedan för vad kommunen gör idag som 
kommer de äldre till gagn i kommunen. 
Kommunens vision med åtagandet att Danderyd möter invånarnas behov 
genom hela livet är ett brett åtagande för kommunens alla förvaltningar.  
Vidare styr kommunfullmäktige kommunens förvaltningar genom de 
övergripande strategiområden som bland annat anger att kommunens 
erbjudande av service och tjänster ska vara av god kvalitet samt att 
kommunens medborgare ska mötas av ett gott bemötande, hög tillgänglighet 
och delaktighet i kontakt med verksamheterna. Kommunen strävar efter 
öppen dialog där kommunens invånare, föreningar och organisationer ges 
möjlighet till inflytande. 
En positiv utveckling av de kommunala kärnområdena skola, barn och 
äldreomsorg ska vara i fokus. 
Vidare ska kommunen vara trygg och säker och erbjuda goda möjligheter 
för hälsa och välbefinnande och kommunen ska ge goda förutsättningar för 
ett varierat utbud av fritids- och kulturaktiviteter. 
Utöver kommunfullmäktiges styrning av förvaltningarna genom 
kommunens vision och övergripande strategiområden skapar kommunen 
delaktighet och inflytande bland annat på följande sätt: 
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Kommunala pensionärsrådet (KPR) är ett forum för samråd och ömsesidig 
information och följer aktivt frågor som är av betydelse för kommunens 
seniorer. 

Socialförvaltningens yttrande 
Genom att skapa tillgänglighet vid bostadsbyggande, planering av 
utemiljöer, tillgång till service och kommunala tjänster skapas 
förutsättningar för kommunen att erbjuda alla invånare en möjlighet att delta 
i samhällslivet men framför allt att säkerställa att medborgare på ett tryggt, 
säkert och tillgängligt sätt kan leva hela sitt liv i Danderyds kommun. 
Det är socialförvaltningens uppfattning att ett samhälle som planeras med 
alla sina invånares behov i fokus skapar ett inkluderande samhälle som 
skapar förutsättningar för ökat välbefinnande och möjligheter till individens 
självständighet. 
Utifrån vad som redogjorts för i förvaltningens utredning enligt ovan är det 
förvaltningens bedömning att WHO:s åtta områden till stor del är 
integrerade i kommunens vision och övergripande strategiområden och 
därmed också redan ska prägla samtliga förvaltningars arbete. 
Inom socialnämndens verksamhet blir detta särskilt tydligt inom de områden 
nämnden agerar remissinstans där nämnden i sina remissvar särskilt brukar 
bevaka vilka möjligheter, hinder eller utmaningar som kan finnas kopplat 
till äldre och funktionsnedsatta kommuninvånare inom områden som kan 
kopplas till alla WHO:s åtta områden. Mest aktuellt är socialnämndens 
remissvar med anledning av framtagande av Danderyds kommuns 
översiktsplan. 
Kollektivtrafik och kommunens möjlighet att påtala lokala behov till 
kollektivtrafikanordnaren är en fråga som ofta är uppe i det kommunala 
pensionärsrådet som numera är öppna sammanträden som allmänheten har 
tillträde till med möjlighet att ställa frågor efter själva sammanträdet. 
Socialförvaltningen ser inga hinder för kommunen att ansluta sig till WHO:s 
nätverk för äldrevänliga städer och kommuner. De områden som finns inom 
socialnämndens ansvar har redan denna inriktning. Socialförvaltningen är av 
uppfattningen att det är ett kommunövergripande åtagande vilket gör att 
ställningstagande och beslut och fortsatt hantering av frågan behöver 
hanteras på en kommunövergripande nivå. 
Vilken effekt en anslutning till WHO:s nätverk för äldrevänliga städer och 
kommuner skulle få på kommunens verksamhet är svårt för förvaltningen 
att uttala sig om utan att en större samordnad utredning av frågan genomförs 
på kommunövergripande nivå. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Medlemskapet i WHO:s nätverk är kostnadsfritt, dock med en förpliktelse 
att prioritera äldrefrågorna samt att dela erfarenheter, prestationer och 
lärdomar med andra städer och kommuner. 
 
 
Britt-Marie Ekström 
Socialdirektör 

 

 
Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande remissvar Motion om att Danderyds kommun ska bli en äldrevänlig  
    kommun 
2. Förslag till yttrande över motion om att Danderyds kommun ska bli en äldrevänlig  
    kommun 
3. Motion om att Danderyds kommun ska bli en äldrevänlig kommun 
 
 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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